АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.06.2019                                      с. Нагорное	   № 20-п

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ                        НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                       В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2019 ГОДА

        В соответствии с постановлениями Совета  администрации Красноярского края от 31.03.2008 г. № 142-п; от 21.04.2008 г. № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»; в целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах  на территории Нагорновского сельсовета в летний период 2019 года,  в соответствии с п. 27  ст.8  Устава Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Запретить  купание, катание на моторных судах и гидроциклах на водных объектах: на реках Кан и Анжа, расположенных  на территории Нагорновского сельсовета.
	       2. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на
    водных объектах на территории Нагорновского сельсовета в летний период
    2019 года (приложение № 1).
       3. Утвердить перечень мест для отдыха населения у водных объектов                      на территории Нагорновского сельсовета в летний период 2019 года (приложение № 2).
                              4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Постановление вступает в силу после  официального  опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

И.о.Главы Нагорновского сельсовета                                                      Г.К. Аккузина

Приложение № 1
к постановлению администрации
	 Нагорновского сельсовета
	 от  26.06.2019 № 20-п

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по охране  здоровья  и жизни людей на водных объектах
на территории Нагорновского сельсовета в летний период 2019 года.

	№ п/п
	Мериприятия
	Сроки исполнения
	Отв. исполнитель

	1.
	Восстановление испорченных, установка отсутствующих  информационных знаков о запрете купания
	до 25.06.2019
	Аккузина Г.К.

	2.
	Распространение памяток                    о правилах безопасности              на водных объектах,                              о недопущении купания                       в запрещенных местах
	июнь-июль
2019 года
	Аккузина Г.К.

	3.
	Обустройство мест массового отдыха населения у водных объектов:
- ремонт и восстановление скамеечек для отдыхающих, туалетов;
 - установка мусорных баков
	июнь
2019 года
	Николаева О.П.

                                                                                                               Приложение № 2
к постановлению администрации
	 Нагорновского сельсовета
	 от  26.06.2019 № 20-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отдыха населения у водных объектов на территории
Нагорновского сельсовета в летний период 2019 года.

Усть - Анжа
1. Рыбацкая, 28 «а» - берег Кана
2. На месте слияния двух рек: Кан и Анжа в д. Усть- Анжа.

Нагорное
      1. Протока – берег рукава реки Анжа